

Druckfehlerverzeichnis.

- S. 16. Anm. unten 2. Zeile, lies Whall statt Wall.
S. 19. Anm. unten 6. Zeile, lies zuschneiden statt zu schneiden.
S. 23. 3. Zeile, lies Thompson statt Thomson.
S. 32. 17. Kapitel lies A. E. R. Gill statt Hill.
S. 56. 4. Zeile von unten, lies Breite statt breite.
S. 173. 5. Zeile, lies dann statt denn.
S. 178. 21. Zeile, lies oder statt aber.
S. 203. 8. Zeile, lies eingedrückt statt eingedruckt.
S. 287. 16. Zeile, lies . . . und die ohne ausgeklügelten Entwurf einfach diese Typen auf ihren Platz stellten, und dann ihre erfreulichen Seiten „schlecht und recht“ gedruckt abzogen.
S. 362. 8. Zeile, lies reinen statt reiner.
S. 472. Oberste Zeile, lies ein statt eim.
Anm. zu Kapitel 17. Die Informationen über in Deutschland gebräuchliche Steinsorten und Werkzeuge sind von Joh. Rittmeyer, Atelier für Grabmalkunst, in Düsseldorf gegeben.